АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2019                                                                                 № 109
п. Нечаевский

Об обеспечении пожарной безопасности, на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в зимний период
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных техногенными пожарами, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести следующие мероприятия:

1.1. Организовать проведение адресных подворных обходов мест проживания наиболее уязвимых социальных групп населения (многодетные семьи, инвалиды, одиноко проживающие: пенсионеры, граждане, ведущие асоциальный образ жизни) с целью инструктирования граждан мерам пожарной безопасности в период осенне-зимнего пожароопасного сезона и правильным действиям в случае возникновения пожара, а также выявления пожароугрожаемых факторов, связанных с неисправностью (нарушением правил эксплуатации) печного отопления, газового оборудования, теплогенерирующих устройств и электропроводки, а также проверки работоспособности установленных АДПИ.
1.2. Организовать проведение сходов граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности, в том числе о надлежащем противопожарном состоянии печного отопления и электрооборудования.

1.3. Разместить в местных средствах массовой информации (печатные издания, телевидение, радио, официальные сайты поселений) информацию о мерах предупреждения возникновения пожаров.

1.4. Организовать изготовление и распространение среди населения памяток и листовок (наглядной агитации) по мерам пожарной безопасности в быту.

1.5. По выявленным в ходе подворных обходов фактам пожароугрожаемых ситуаций и неработоспособности АДПИ в местах проживания социально-незащищенных граждан, организовать принятие соответствующих мер по устранению данных нарушений и по минимизации риска возникновения пожара.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы Нечаевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

         С.Г. Борисов